
 
 

Již podeváté se zaplnila školní družina ZŠ a MŠ Dubicko dětmi, které mají 
v oblibě knihy a předčítání. Tentokráte pro ně bylo připravena  kniha Astrid 
Lingrenové Děti z Bullerbynu. 
 Děti si mohly s sebou přinést svou vlastní knížku, pro ostatní bylo 
nachystáno dalších 18 výtisků ze školní knihovny. Téměř každý malý čtenář tak 
měl před sebou text a s výjimkou prvňáčků se všichni vystřídali v předčítání. 
Nejprve se četly počáteční kapitoly knihy, v nichž se děti seznámily s hrdiny 
příběhů. Svou představu o nich pak výtvarně zpracovaly v prvním „nečtecím“ 
úkolu.  Odměnou za jejich výtvory byla malá sladká svačinka. 
 Poté přišly na řadu příběhy se zimní a vánoční tematikou. Ve čtení se 
střídaly jak děti, tak dospělí. Po příběhu o Štědrém dnu přišla na řadu další 
aktivita – vymyslet jednoduchou veršovanou prosbu o dárek pro Ježíška. Před 
samotným závěrem předčítání  se účastníci ještě rozdělili do družstev a v nich 
vytvořili další sloku písničky Padá sníh, kterou si nacvičili a zazpívali ostatním.  

V průběhu čtení se, jak se již stalo dobrým zvykem, všichni účastníci 
podepsali na velký podpisový plakát a svůj podpis doplnili i jednoduchou ilustrací. 
Na plakátu se nakonec sešlo celkem   48 podpisů. 

    Mgr. Jana Trnková a Mgr. Marie Krausová 
 

 
 


